муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 2»

660017, г. Красноярск, ул. Урицкого, 121
тел. 227-82-97, т/ф 268-17-13

Приказ № 51

О назначении ответственных лиц от 0 1.09.2023
за организацию школьного питания

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012, во исполнение мероприятий Дорожной карты по организации
бесплатного горячего питания обучающихся, распоряжения Правительства
Красноярского края от 16.07.2020 № 506-р, для осуществления контроля и
установления порядка организации рационального питания об}Д1ающихся
МБОУ Лицей №2 на 2023-2024 учебный год

Приказываю:

1. Осуществлять ежедневный контроль за организацией горячего питания

обучающихся МБОУ Лицей №2, в том числе л ь готн ь ех : категорий, питающихся

без взимания платы. Ответственный: Гридасова Е.Л., социальный педагог.

2. Обеспечить ежедневную влажную уборку помещения столовой с применением

моющих и дезинфицирующих средств, регулярное обеззараживание воздуха с

помощью рециркуляторов, проветривание помещения согласно установленным

графикам. Ответственный: Сахоненко Т.В., зам. директора по АХЧ .

3. Классным руководителям вести ежедневный учет детей 1-4 классов, учащихся

льготных категорий, питающихся без взимания платы. Не допускать выдачи

талонов на питание за день (дни) отсутствия ребенка на занятиях.

Классным руководителям ежемесячно предоставлять Гридасовой Е.Л.

достоверную информацию о количестве питающихся учащихся льготных

категорий, по соответствующей форме отчетной документации.

Родителям, в случае отказа от получения бесплатного питания, написать

заявление в свободной форме на имя директора Лицея.

4. Обеспечить контроль за соблюдением графика приема пищи 1-4 классов,

классов с организованным накрытием и через самообслуживание.

Ответственные: дежурные администраторы.

5. Ежедневно выставлять на сайт Лицея меню дня и фотографии блюд завтрака и

обеда. Ответственный: Третьякова Л.С., зам. директора по УВР.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Лицей № 2 И.В. Сосновская